ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИЯ РУДНЯНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
_________  ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ__________ _ _ _ _

от 10 февраля 2023 года № 48

О закреплении территорий за общеобразовательными учреждениями
для осуществления приема граждан, проживающих в Руднянском

муниципальном районе

В соответствии с пунктом 6 части 1 статьи 9 и частью 3 статьи 67
Федерального закона от 29 декабря 2012 г. № 273-ФЗ «Об образовании в
Российской Федерации», приказом Министерства просвещения
Российской Федерации от 02 сентября 2020 г. №458 «Об утверждении
Порядка приёма на обучение по образовательным программам начального
общего, основного общего и среднего общего образования»,
Администрация Руднянского муниципального района постановляет:

1. Закрепить за общеобразовательными учреждениями Руднянского
муниципального района территории для первоочередного приема граждан:

1.1. за муниципальным казённым общеобразовательным
учреждением «Руднянская средняя общеобразовательная школа им. А.С.
Пушкина» Руднянского муниципального района Волгоградской области -
южную территорию р.п. Рудня от улиц Прогонная, Дорожная, Луговая,
село Терсинка, село Русская Бундевка, село Митякино, село Разливка;

1.2. за муниципальным казённым общеобразовательным
учреждением «Щелканская средняя общеобразовательная школа»
Руднянского муниципального района Волгоградской области - северную
территорию р.п. Рудня от улиц Прогонная, Дорожная, Луговая, село
Егоровка-на-Медведице, для получения среднего общего образования -
посёлок Садовый, село Баранникове, село Подкуйково;

1.3. за муниципальным казённым общеобразовательным
учреждением «Болынесудаченская средняя общеобразовательная школа»
Руднянского муниципального района Волгоградской области - село
Большое Судачье;

1.4. за муниципальным казённым общеобразовательным
учреждением «Ильменская средняя общеобразовательная школа»
Руднянского муниципального района Волгоградской области - село
Ильмень;

1.5. за муниципальным казённым общеобразовательным
учреждением «Лемешкинская средняя общеобразовательная школа»
Руднянского муниципального района Волгоградской области - село

Лемешкино, село Крутое, село Козловка, село Бородаевка;
1.6. за муниципальным казённым общеобразовательным

учреждением «Лопуховская средняя общеобразовательная школа»
Руднянского муниципального района Волгоградской области - село
Лопуховка, село Берёзовка, село У шинка, село Громки, село Старый
Кондаль, село Новый Кондаль;

1.7. за муниципальным казённым общеобразовательным учреждением
«Матышевская средняя общеобразовательная школа» Руднянского
муниципального района Волгоградской области - село Матышево, село
Малое Матышево, ж/д станция Матышево;

1.8. за муниципальным казённым общеобразовательным
учреждением «Осичковская средняя общеобразовательная школа им.
Героя Социалистического Труда С. А. Калюжного» Руднянского
муниципального района Волгоградской области - село Осички, село
Новокрасино, хутор Ягодный, село Тарапатино;

1.9. за муниципальным казённым общеобразовательным
учреждением «Сосновская средняя общеобразовательная школа»
Руднянского муниципального района Волгоградской области - село
Сосновка;

1.10. за муниципальным казённым общеобразовательным
учреждением «Подкуйковская основная общеобразовательная школа»
Руднянского муниципального района Волгоградской области - село
Подкуйково, село Баранниково, село Новокрасино, поселок «Садовый».

2. Руководителям общеобразовательных учреждений Руднянского
муниципального района обеспечить:

2.1. размещение настоящего постановления на информационном
стенде и официальном сайте общеобразовательного учреждения в течение
10 календарных дней с момента его издания;

2.2. приём граждан, проживающих на территории, закрепленной за
общеобразовательным учреждением, и имеющих право на получение
общего образования.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
начальника отдела образования, опеки и попечительства администрации
Руднянского муниципального района Т.А.Мягкову.

4. Постановление администрации Руднянского муниципального
района от 29 марта 2022 года №154 «О закреплении территорий за
общеобразовательными учреждениями для осуществления приема
граждан, проживающих в Руднянском муниципальном районе» считать
утратившим силу.

5. Настоящее постановление вступает:, в^далу со дня его подписания и
подлежит официальному опубликованщ^<|^^1^{^ р

Глава Руднянского
муниципального района

Ш&
' 'Л  / Р / В.А.Полетаев